

# 単 価 合 意 書

令和6年12月16日に契約した栗平川3号地盤改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年2月12日

発注者 住所 奈良県五條市三在町1681

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 紀伊山系砂防事務所長

竹下 航

受注者 住所 奈良県桜井市大字桜井281番地7

氏名 株式会社中和コンストラクション

代表取締役 大浦 晃平

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                                 | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------------|-------------------------------------|------|--------|-------|-------------|----------|
| 砂防堰堤                |                                     |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | 式    | 1      |       | 146,455,518 |          |
| 砂防土工                |                                     |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | 式    | 1      |       | 25,805,256  |          |
| 掘削工(ICT)            |                                     |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | m3   | 27,800 |       | 11,867,820  |          |
| 掘削(砂防)(ICT)         | 土砂 3,000m3以上 障害無                    |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | 式    | 1      |       | 11,867,820  |          |
| 残土処理工               |                                     |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | 式    | 1      |       | 13,937,436  |          |
| 整地                  | 残土受入れ地での処理                          |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | 式    | 1      |       | 1,603,180   |          |
| 土砂等運搬(砂防)           | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)<br>運搬距離 L=0.5km以下 |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | 式    | 1      |       | 12,334,256  |          |
| 地盤改良工               |                                     |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | 式    | 1      |       | 97,545,998  |          |
| ソイルメント置換工           |                                     |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | 式    | 1      |       | 68,620,728  |          |
| 砂防ソイルメント(粒径処理)      | 80を超え100%以下                         |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | m3   | 16,369 | 1,167 | 19,102,623  |          |
| 砂防ソイルメント(攪拌混合)      | 添加量65kg/m <sup>3</sup>              |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | m3   | 12,277 | 2,311 | 28,372,147  |          |
| 砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入) | 運搬距離 L=0.5km以下                      |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | m3   | 13,640 | 443.2 | 6,045,248   |          |
| 砂防ソイルメント(敷均し・締固め)   | 4.5m以上                              |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | m3   | 12,277 | 1,230 | 15,100,710  |          |
| 作業土工                |                                     |      |        |       |             |          |
|                     |                                     | 式    | 1      |       | 486,230     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|--------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 水抜暗渠工           |                                | 式    | 1   |        | 28,439,040 |          |
| 水抜暗渠            |                                | m    | 360 | 75,872 | 27,313,920 |          |
| ふとんかご           | 高さ50 c m×幅120 c m 階段式          | m    | 80  | 14,064 | 1,125,120  |          |
| 法面工             |                                | 式    | 1   |        | 3,969,000  |          |
| 法面吹付工           |                                | 式    | 1   |        | 3,969,000  |          |
| モルタル吹付          | 普通セメント 厚8cm                    | m2   | 500 | 7,938  | 3,969,000  |          |
| 防護柵工            |                                | 式    | 1   |        | 3,048,072  |          |
| 路側防護柵工          |                                | 式    | 1   |        | 3,048,072  |          |
| カーブレール<br>(直線部) | 塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部<br>補正無  | m    | 0   | 3,955  | 0          |          |
| カーブレール<br>(直線部) | 塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部<br>補正無  | m    | 248 | 10,823 | 2,684,104  |          |
| カーブレール<br>(曲線部) | 塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部<br>補正有  | m    | 32  | 11,374 | 363,968    |          |
| 場内整備工           |                                | 式    | 1   |        | 10,840,166 |          |
| 堆積土撤去工          |                                | 式    | 1   |        | 8,513,606  |          |
| 掘削              | 土砂 10,000m3以上50,000m3未満<br>障害無 | 式    | 1   |        | 2,416,960  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|----------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬<br>距離L=0.5km以下  | 式    | 1   |       | 4,736,966 |          |
| 整地             | 残土受入れ地での処理                       | 式    | 1   |       | 1,359,680 |          |
| 工事用道路復旧工       |                                  | 式    | 1   |       | 2,326,560 |          |
| 工事用道路復旧        |                                  | 式    | 1   |       | 2,326,560 |          |
| 伐木伐採工          |                                  | 式    | 1   |       | 150,160   |          |
| 立木伐採工          |                                  | 式    | 1   |       | 150,160   |          |
| 立木伐採(伐木・玉切・除根) |                                  | m2   | 200 | 505.3 | 101,060   |          |
| 集積積込(機械)       |                                  | m2   | 200 | 245.5 | 49,100    |          |
| 仮設工            |                                  | 式    | 1   |       | 5,096,866 |          |
| 水替え水路工         |                                  | 式    | 1   |       | 2,822,510 |          |
| 掘削             | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満     | 式    | 1   |       | 921,940   |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬<br>距離 L=0.3km以下 | 式    | 1   |       | 1,259,175 |          |
| 整地             | 残土受入れ地での処理                       | 式    | 1   |       | 356,810   |          |
| 根固めブロック据付      | 無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3t ブロック購入無    | 個    | 35  | 8,131 | 284,585   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                  | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|--------------------------------|-----|------|-----|--------|-------------|----------|
| 交通管理工                          |     | 式    | 1   |        | 2,274,356   |          |
| 交通誘導警備員                        |     | 式    | 1   |        | 2,274,356   |          |
| 直接工事費                          |     | 式    | 1   |        | 146,455,518 |          |
| 共通仮設費                          |     | 式    | 1   |        | 23,875,421  |          |
| 共通仮設費                          |     | 式    | 1   |        | 10,032,476  |          |
| 準備費                            |     | 式    | 1   |        | 1,462,970   |          |
| 立木伐採処分                         |     | 式    | 1   |        | 1,462,970   |          |
| 技術管理費                          |     | 式    | 1   |        | 6,416,632   |          |
| 六価 $\gamma$ 線溶出試験費             |     | 式    | 1   |        | 6,675       |          |
| 保守管理(ICT)                      |     | 式    | 1   |        | 155,728     |          |
| システム初期費(ICT)                   |     | 式    | 1   |        | 546,846     |          |
| 活用工事等調査                        |     | 工事   | 1   | 16,828 | 16,828      |          |
| 施工合理化調査                        |     | 式    | 1   |        | 195,280     |          |
| 3次元起工測量・3次元設計データ<br>の作成費用(ICT) |     | 式    | 1   |        | 2,856,723   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|------------------------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 3次元出来形管理等の施工管理<br>・3次元データの納品 |     | 式    | 1   |      | 1,751,887   |          |
| 防護柵の非破壊試験                    |     | 式    | 1   |      | 886,665     |          |
| 営繕費                          |     | 式    | 1   |      | 819,760     |          |
| 快適トイレ                        |     | 式    | 1   |      | 819,760     |          |
| 現場環境改善費（率計上）                 |     | 式    | 1   |      | 1,333,114   |          |
| 共通仮設費（率計上）                   |     | 式    | 1   |      | 13,842,945  |          |
| 純工事費                         |     | 式    | 1   |      | 170,330,939 |          |
| 現場管理費                        |     | 式    | 1   |      | 42,062,081  |          |
| 工事原価                         |     | 式    | 1   |      | 212,393,020 |          |
| 一般管理費等                       |     | 式    | 1   |      | 32,106,980  |          |
| 工事価格                         |     | 式    | 1   |      | 244,500,000 |          |
| 消費税相当額                       |     | 式    | 1   |      | 24,450,000  |          |
| 工事費計                         |     | 式    | 1   |      | 268,950,000 |          |
|                              |     |      |     |      |             |          |